
S t r á n k a  1 | 11 

 

Obec Vintířov 
Zastupitelstvo obce Vintířov 
 

Zápis 

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, konaného dne 1.12.2023 od 10.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Přítomni: pan Marek Choc, pan Jiří Střimelský, paní Jitka Střimelská, pan Milan Zika, DiS., pan Bc. Libor Češka, pan Vlastimil 
Černý, pan Robert Muchka, pan Pavel Vašek  
 

 
Nepřítomni: paní Bc. Liběna Tvrdíková, pan Mgr. Rudolf Tippan, DiS, paní Iva Králová 
  
Hosté: přísedící paní Mgr. Marcela Picková, 0 občanů obce – viz prezenční listina 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta zahájil 10. zasedání zastupitelstva obce a úvodem všechny přítomné přivítal. Dále starosta konstatoval, že všem 
členům zastupitelstva obce byla v zákonné lhůtě doručena pozvánka s návrhem programu dnešního jednání. Veřejnost 
byla o zasedání zastupitelstva obce informována podle § 93 odst. zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu 
Vintířov v souladu se zákonem, po dobu 7 dní, a to ode dne 23.11.2023 do 1.12.2023. Současně s tím byla informace 
zveřejněna i na webových stránkách obce. Dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce, viz 
(příloha zápisu č. 1), bylo starostou konstatováno, že přítomno je 8 členů (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92, odst. 3 zákona o obcích). 

 
 

 
Bod jednání)  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích navrhnul ověřovateli zápisu dnešního zasedání paní Jitku Střimelskou 

a pana Roberta Muchku, dále navrhnul zapisovatelem pana Marka Choce. K předloženému návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování:                Pro   8                        Proti   0                     Zdržel se   0        
Návrh byl schválen. 

 
 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu předloženého programu nebyly vzneseny námitky a 

ani návrhy na doplnění.  

 
 
 
 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli starostou navrženi a jednohlasně zastupitelstvem schváleni pan Jiří Střimelský, pan Bc. Libor 

Češka a pan Pavel Vašek. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

http://www.vintirov.cz/


S t r á n k a  2 | 11 

 

 
Bod jednání) 
 3. Návrh programu: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje následující program zasedání: 
 
 

Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Projednání investičních záměrů obce pro rok 2024 a stav jejich příprav. 

6. Kulturní akce v měsíci 12/2023 a schválení kulturních akcí na rok 2024/dotační systém. 

7. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2028. 

8. Vyhodnocení užití státních dotací a dotací od Karlovarského kraje v roce 2023. 

9. Stanovení počtu pracovníků obce a OÚ pro rok 2024, stanovení mzdových fondů pro rok 2024. 

10. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy Vintířov na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025-2026. 

11. Projednání a schválení rozpočtu Mateřské školy Vintířov na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025-2026. 

12. Projednání žádosti Základní školy Vintířov o schválení navýšení odměn za vedení zájmových kroužků. 

13. Zpráva o využití nebytových prostor obce a případných nedoplatků. 

14. Informace k funkci opatrovníka obce Vintířov.  

15. Informace k vyhlášené výzvě na pracovní příležitost – výběrové řízení – správce kulturního sálu Vintířov. 

16. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2020, 

o místním poplatku ze psů. 

17. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Vintířov o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

18. Projednání a schválení obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovitých věcí. 

19. Rozpočtová změna č. 6/2023. 

20. Různé. 

21. Závěr, diskuze. 

22. Usnesení. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     8                      Proti   0                            Zdržel se   0 
 
 

 
Program dnešního zasedání Zastupitelstva obce Vintířov byl schválen. 

Bod jednání) 

 
 
 

4. Kontrola minulých usnesení  

Starostou bylo konstatováno, že všechny úkoly plynoucí ze schválených usnesení z minulého a předchozích období 

jsou průběžně plněna.  

 
 

              Bod jednání) 



S t r á n k a  3 | 11 

 

 

5. Projednání investičních záměrů obce pro rok 2024 a stav jejich příprav. 

 

Starosta seznámil přítomné se stavem investičních záměrů obce do konce 12/2023. Byla dokončena investiční akce 

„Oprava chodníku u ZŠ“, kterou provedla firma SOKOSTAV H.T. ze Sokolova. Drobné práce, které nemohly být 

dokončeny z důvodu nepříznivého počasí, budou dokončeny v příštím roce. Současně s těmito pracemi bude 

probíhat i instalace zábradlí po levé straně chodníku v horní části v místech, kde bylo zábradlí umístěno před 

zahájením stavby. Dále se počítá i s instalací madla podél budovy školy. Na stavbě budovy TJ Baník Vintířov jsou 

prováděny práce v interiéru i okolo stavby. Intenzivně se pracuje na úpravě prostor před budovou. Zde je 

zpracováván drobný projekt tak, aby všechny práce s tím spojené byly na základě všech skutečností řádně 

provedeny. V této záležitosti probíhá i spolupráce s firmou Lias Vintířov, která přislíbila dodat plot oddělující plochu 

před budovou od sousední parcely. Dokončení stavby bude mít drobný skluz oproti plánovanému termínu 

dokončení. Co se týče ostatních záměrů a projektu obce na nadcházející období, zde probíhat hlavně přípravné práce 

atp. Na předchozím zasedání byl zastupitelům předložen ucelený přehled návrhů investičních akcí plánovaných pro 

rok 2024, který z valné většiny vychází z plánu investičních akcí odsouhlasených na prosincovém zasedání 2022. 

Žádné jiné návrhy oproti předloženým nebyly vzneseny. V rámci údržby objektu v majetku obce, bude přibývat 

drobných oprav i mimo navržená témata. Jedná se hlavně o opravy vrácených bytů v majetku obce a také střech 

objektů, kde se potýkáme s problémem se zatékáním. Zde bychom z důvodů opotřebení a stáří krytin přistoupili 

v převážné většině ke kompletní výměně. Předložený materiál byl zastupiteli vzat na vědomí a nebyly k němu 

vzneseny žádné námitky. 

 

Drobné opravy v rámci údržby: 

1. Oprava okapů u obecního úřadu 

2. Oprava okapů v mateřské škole 

3. Oprava zvonků v č.p. 182 – v plánu i na č.p. 57 

4. Oprava v MŠ – čerpadla- dodávka tepla do objektu 

 
 

Návrh investičních akcí na rok 2024 

1. Parkoviště a komunikace u TS + VO. 

2. Úprava komunikace u hřiště TJ Baník + VO.       

3. Garáže pod sídlištěm – oprava povrchu + VO.  

4. Úprava plochy před novou budovou TJ Baník Vintířov.       

5. Úprava prostor pod č.p. 164-165, zatím bez obnovy stávajícího hřiště + parkurové  

       hřiště/případně dotace 

6. Stání pro popelnice. 

7. Veřejné osvětlení v obci – obnova – pokračovat. 

8. Obnova chodníku u zadních vchodů u č.p. 148-149. 

9. Obnova chodníku k přednímu vchodu u č.p. 165. 

10. Opravy ve školských zařízení/údržba v době letních prázdnin. 

11. Knihovna – rozšíření vnitřní kapacity, přístavba + přístřešky nad vstupy.  

12. Obnova prostor a herních prvků v areálu mateřské školy/část, dle možností. 

13. Úprava požeráku požární nádrž pod vodárnou. 

14. Park za obecním úřadem s kombinací božích muk. 

15. Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu + přípojky, parc. 285/1 v k.ú. Vintířov u  

       Sokolova. 

 

Drobné opravy v roce 2024: 



S t r á n k a  4 | 11 

 

1. Výmalba sálu a přilehlých prostor + drobné opravy. 

2. Instalace elektroměrového rozvaděče pro 4 odběrná místa v objektu zdravotního střediska. 

3. Nátěr oplocení u hlavního hřiště TJ Baník Vintířov. 

4. Oprava kahánku před obchodem Vintíř. 

5. Sportovní centrum – výměna koberce v posilovně + doplnění cvičebních prvků.  

6. Oprava dešťové kanalizace od č.p. 28 k potoku. 

7. Oprava střešní krytiny v MŠ – hala/ výměna. 

8. Oprava střešní krytiny na polyfunkčních domech/ výměna. 

 
 
Bod jednání) 
 

6. Kulturní akce v měsíci 12/2023 a schválení kulturních akcí na rok 2024/dotační systém. 

 

Místostarosta seznámil přítomné s konečným návrhem plánu kulturních akcí na rok 2024. V této záležitosti 

rozhodla kulturní komise obce na svém jednání dne 7.11.2023. Dále byly předloženy žádosti o poskytnutí dotace 

z prostředků obce, které byly přijímány na základě Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu obce do 30.11.2023. 

Při projednávání jednotlivých předložených žádostí připomněl přítomným místostarosta pan Milan Zika, DiS, že 

na základě zásad pro poskytnutí dotací z rozpočtu nelze z těchto prostředků hradit výdaje na stravování. Na toto 

téma se vedla diskuse a hledalo se systémové řešení, neboť některé z plánovaných kulturních akcí jsou v rozporu 

s tímto zásadami a bylo by škoda je nepodpořit. Na základě těchto skutečností bylo dohodnuto, že bude vhodné 

upravit formulaci v zásadách pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov na straně 2, článek III. (Poskytnutou 

dotaci nelze hradit). Záležitost bude předmětem jednání na příštím zasedání obce. Jedna z předložených žádostí 

o dotaci byla zamítnuta a bude řešena formou daru.  

 

     Plánované akce budou zveřejněny na webových stránkách obce www.vintirov.cz v sekci Kalendář akcí. 
 

Návrh usnesení č. 124: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje předložený plán kulturních akcí pro rok 2024/dotační systém v 

předloženém znění, který bude tvořit přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva.  

 

Výsledek hlasování:     Pro     8                    Proti       0              zdržel se         0 
Usnesení č. 124 bylo schváleno. 

 
 

 

 
Bod jednání) 

 
7. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-

2028. 

Starosta zdůraznil vážnost projednávaného bodu dnešního jednání. Předložený návrh rozpočtu pro rok 2024 byl 

projednáván na říjnovém a listopadovém zasedání s tím, že k podobě návrhu nebyly vzneseny žádné námitky a 

připomínky. Původně navržený návrh se zásadně nezměnil i po drobných změnách v položkách na základě 

upřesňujících dat a požadavků. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný ve výši 48 067 000,- Kč. Navržený rozpočet je 

oproti předchozím zpracován podrobněji dle středisek. Na listopadovém zasedání byl projednán návrh rozpočtu pro 

rok 2024 i se střednědobým výhledem rozpočtu na období 2024-2028 a poté zveřejněn na úřední desku obce 

k diskusi občanům.  

Ze strany občanů ani zastupitelů nebyla k návrhu rozpočtu pro rok 2024 ani k střednědobému výhledu rozpočtu 
na období 2024-2028 vzneseny žádné námitka. K dnešnímu dni má obec na svém účtu vedeném u KB částku 
39 945 491,47 Kč, na termínovaném účtu 50 000 000 Kč a na podílových fondech 27 579 248,72 Kč. 



S t r á n k a  5 | 11 

 

 
Návrh usnesení č. 125: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2024 ve výši 48 067 000,- Kč a 
střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2028 v předloženém znění, které budou tvořit přílohu zápisu ze 
zasedání zastupitelstva. 
  

 

Výsledek hlasování:     Pro    8                    Proti      0               zdržel se         0 
Usnesení č. 125 bylo schváleno. 
 
 

 
 

Bod jednání) 
 

 
8. Vyhodnocení užití státních dotací a dotací od Karlovarského kraje v roce 2023. 

 

Starosta seznámil zastupitele s dotačními prostředky, které byly poskytnuty obci Vintířov v daném období.  
 

Přehled dotací  

Školská zařízení ZŠ  1 315 467,- Kč 

Školské zařízení MŠ      0,- Kč 

Příspěvek na činnost od kraje   298 837,- Kč 

Úřad práce 37 161,- Kč 

Hasiči – termokamera  114 700,- Kč 

Volby 38 600,- Kč 

                                                                                                
Celkový objem prostředků, které obec Vintířov v roce 2023 obdržela činí 1 766 165,- Kč. Zastupitelstvem 
obce byla vzata informace na vědomí. Předložený materiál bude součástí zápisu.  

 

 

Bod jednání)  

 

 

9. Stanovení počtu pracovníků obce a OÚ pro rok 2024, stanovení mzdových fondů pro rok 2024. 

Tajemnice obecního úřadu paní Mgr. Marcela Picková seznámila zastupitele s návrhem počtu pracovníků obce a 

obecního úřadu pro rok 2024. Pro rok 2024 je v rozpočtu obce plánována částka na mzdové fondy ve výši 6 415 000 

korun.    

 

Zaměstnanci obecního úřadu:  

13 pracovníků na plný úvazek a 1 na 0,70 úvazku z toho:  

- Úředníci 3, vedoucí zaměstnanec 1 

- Vedoucí úředník 1 

- Technické služby a pracovník teplofikace 6 zaměstnanců  

- Sportovní centrum 2 zaměstnanci 

- Uklízečka 1 zaměstnance (0,70 úvazek) 



S t r á n k a  6 | 11 

 

Předpoklad 2 zaměstnanci na dobu určitou na veřejně prospěšné práce.  
Veřejná služba max. 5 pracovníků. 
 

Platové fondy pro rok 2024: 

- Zaměstnanci   6 415 000 Kč 

- Povinné odvody na sociálním a zdravotním pojištění       2 500 000 Kč 

- Odměny zastupitelstvo obce     2 300 000 Kč 

- Odměny z dohod    1 000 000 Kč 

 

Zaměstnanci na dohodu o veřejně prospěšných pracích jsou z velké části placeni z Úřadu práce, veřejná služba 

není hrazena z prostředků obce. 

 
Návrh usnesení č. 126: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje počet pracovníků obce a obecního úřadu pro rok 2024 a stanovuje 
platové fondy pro rok 2024 v předloženém znění, který bude tvořit přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva. 
 
 
Výsledek hlasování:     Pro        7              Proti       0              zdržel se         1 
Usnesení č. 126 bylo schváleno. 

 
 
 
 

Bod jednání)  

 
 

10. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy Vintířov na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025-2026. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh rozpočtu Základní školy Vintířov na rok 2024 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026.  

 

Návrh usnesení č. 127: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje předložený rozpočet Základní školy Vintířov na rok 2024 a střednědobý 
výhled rozpočtu na období 2025-2026 v předloženém znění, které budou tvořit přílohu zápisu ze zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
Výsledek hlasování:     Pro      7                Proti       0              zdržel se        1 
Usnesení č. 127 bylo schváleno. 

 

 
 

 

 

 

Bod jednání)  

 



S t r á n k a  7 | 11 

 

11. Projednání a schválení rozpočtu Mateřské školy Vintířov na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu 

na období 2025-2026. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh rozpočtu Mateřské školy Vintířov na rok 2024 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026.  

 
Návrh usnesení č. 128: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje předložený rozpočet Mateřské školy Vintířov na rok 2024 a střednědobý 
rozpočtový výhled na období 2025-2026 v předloženém znění, které budou tvořit přílohu zápisu ze zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
Výsledek hlasování:     Pro    8                  Proti      0               zdržel se        0 
Usnesení č. 128 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod jednání)  

 

12. Projednání žádosti Základní školy Vintířov o schválení navýšení odměn za vedení zájmových kroužků. 

Starosta seznámil přítomné s žádostí ředitelky základní školy, ve které žádá obec o navýšení odměn za vedení 
zájmových kroužků ze stávajících 250 Kč za hodinu na 300,- Kč za hodinu od 1/2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 129: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov neschvaluje navýšení odměn za vedení zájmových kroužků na částku 300,- Kč/ 
hodinu.  

 
 
Výsledek hlasování:     Pro      6                Proti      2               zdržel se        0 
Usnesení č. 129 bylo schváleno. 

 
 
 
 

Bod jednání) 

 

13. Zpráva o využití nebytových prostor obce a případných nedoplatků. 

 

Starosta přítomným zastupitelům předložil soupis nájemců užívajících nebytové prostory obce, který byl 
zpracován účetní obce paní Martinou Erbenovou k datu 30.11.2023. Z předložených podkladů vyplývá, že obec 
v roce 2023 pronajímá 34 nebytových prostor, a ve dvou případech jsou řešeny drobné nedoplatky, které jsou 
s konkrétními osobami řešeny. Předložené podklady k tomuto bodu jednání budou tvořit přílohu ze zasedání 
zastupitelstva. Zpráva byla vzata přítomnými na vědomí. K předloženému materiálu nebyly vzneseny žádné 
námitky. 

 
 

 
 

Bod jednání) 

 



S t r á n k a  8 | 11 

 

14. Informace k funkci opatrovníka obce Vintířov. 

Starosta informoval o složité situaci ve věci opatrovnictví obce Vintířov, kterou obec nikdy ve své historii neřešila. 
Obec dlouhá léta vykonávala funkci opatrovníka jednomu opatrovanci, který v obci přímo nežil a byl ubytován 
v sociálním zařízení. O takového opatrovance bylo ze strany soc. zařízení postaráno a obec plnila funkci 
opatrovníka navenek s tím, že prováděla potřebné úkony z toho plynoucí. Vesměs se dlouhá léta jednalo o 
opatrovnictví na dálku s tím, že bylo potřeba vypracovat podklady pro soud 1x do roka (roční zpráva 
opatrovníka) a případně 2x návštěvu v místě pobytu. V současné chvíli má obec již 3 opatrovance, kteří vyžadují 
dosti náročnou péči, nehledě na to, že v krátké době bude obci s největší pravděpodobností soudem přičleněn 
další opatrovanec, který žije ve společné domácnosti s dalším členem rodiny a ve společné péči vychovávají 
nezletilé dítě. Bohužel je potřeba s klienty aktivně pracovat, neboť mají velké finanční potíže a vysoké dluhy. 
Všechny tyto činnosti jsou značně časově náročné a do budoucna při dnešním obsazení zaměstnanců OÚ dlouho 
neudržitelné. V mnoha záležitostech spolupracujeme i s městem Chodov. K tomuto tématu proběhla diskuze a 
zastupitelé vzali tuto skutečnost na vědomí.  
 

 

Bod jednání) 
 

15. Informace k vyhlášené výzvě na pracovní příležitost – výběrové řízení – správce kulturního sálu Vintířov. 

Tajemnice úřadu paní Mgr. Marcela Picková přítomné informovala o výsledku výzvy na pracovní příležitost 

správce kulturního sálu, do kterého se v době zveřejněné výzvy přihlásili 3 zájemci. Veškeré další kroky s tím 

spojené, výběr atd., bude řešen ze strany úřadu. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

 

 

Bod jednání) 
 

16. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 

1/2020, o místním poplatku ze psů. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov, kterou se ruší obecně 

závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatku ze psů. Na předchozím zasedání ZO dne 15.11.2023 zrušilo 

usnesením č. 120 místního poplatku ze psů. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 130:  
Zastupitelstvo obce Vintířov vydává obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku ze psů.  

 
Výsledek hlasování:       Pro      8               Proti   0         Zdrželi se   0  
Usnesení č. 130 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod jednání) 
 



S t r á n k a  9 | 11 

 

17. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Vintířov o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 131:  
Zastupitelstvo obce Vintířov vydává obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

 
Výsledek hlasování:       Pro      8               Proti   0         Zdrželi se   0  
Usnesení č. 131 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

18. Projednání a schválení obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovitých věcí. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení obecně závazné vyhlášky obce Vintířov o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovitých věcí. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení č. 132:  
Zastupitelstvo obce Vintířov vydává obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovitých věcí. 

 
Výsledek hlasování:       Pro      7               Proti   1         Zdrželi se   0  
Usnesení č. 132 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

19. Rozpočtová změna č. 6/2023. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtovou změnu č. 6/2023 v předloženém znění, kterou 
zpracovala účetní obce. Důvodem navržené změny je úprava položek na příjmové i výdajové části. Příjmy – (daň 
FO, PO, činnost místní správy, dar SUAS a Lias Vintířov, aj.) Výdaje – (dar SUAS, stavební práce-TJ Baník, VO 
materiál, VO energie).   

 
Návrh usnesení č. 133:  
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 v předloženém znění, které bude tvořit 
přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
 
Výsledek hlasování:       Pro    8            Proti   0         Zdrželi se   0  
Usnesení č.133 bylo schváleno. 

 

 
 

Bod jednání) 

 

20.   Různé. 



S t r á n k a  10 | 11 

 

 

 

 

21. Závěr, diskuze:  

 

- Starosta přítomným připomněl, že bude potřeba ze strany jednotlivých zastupitelů roznést vánoční balíčky 

jednotlivým seniorům. O termínu dodání balíčků budou zastupitelé včas vyrozuměni tak, aby je mohli roznést 

před Štědrým dnem. Součástí vánočních balíčků budou i kalendáře na rok 2024, o jehož vznik se zasloužila 

paní tajemnice Mgr. Marcela Picková s místostarostou Milanem Zikou, DiS. O tisk a vše ostatní se postarala 

společnost Dinocommerce s.r.o. 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Na základě žádosti paní ředitelky ze Základní školy Vintířov byla starostou obce schválena odměna z prostředků 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

2. Na základě žádosti pana Václava Pince, trv. bytem osada Chranišov, byl starostou poskytnut dar ve výši 19 500,- Kč 
na opravu dešťové kanalizace. Opravou tohoto řádu dojde k odvodu veškerých dešťových vod z komunikace a 
přilehlých pozemků, které nikam neodtékají. Záležitost má přímou souvislost se stavbou chodníku směrem na 
osadu Chranišov, který byl realizován ze strany obce Vintířov. Současný stav má neblahý vliv na stavbu jako takovou 
a nefunkčnost odtoku dešťových vod poškozuje jeho podloží. V minulosti již z tohoto důvodu byla provedena menší 
oprava díla. 

3. Dne 18.12.2023 se uskuteční jednání rady svazků Mikroregionu Sokolov – východ. Za obec se jednání zúčastní 
starosta. 

4. Dne 15.12.2023 se uskuteční jednání s cílem Transformačního plánu rozvoje území ORP Sokolov (Memorandum) 
a projednat a shodnout se na prioritách a strategických projektech. 

5. Z důvodu odstranění havarijního stavu na horkovodním přivaděči došlo z 30.11. na 1.12.2023 ze strany SUAS 
Teplárenské s.r.o. k přerušení dodávky tepelné energie pro všechny její odběratele odebírající tepelnou energii. 
Tato záležitost se přímo dotkla i obce Vintířov a odběratelů společnosti VTM s.r.o. Dodávky byly obnoveny 
v brzkých ranních hodinách.  

6. Dne 28.11.2023 byla ze strany obce osazena vánoční výzdoba. Záměrem bylo i vyzdobit sídliště novými vánočními 
ozdobami, ale k tom nakonec nedošlo, neboť nebyly dokončeny veškeré práce na veřejném osvětlení s tím 
související. Následně na to proběhla instalace betlému do lesoparku Jiřího Ošeckého. 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina. 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
3) Pozvánka na zasedání. 
4) Schválené kulturní akcí na rok 2024/ dotační systém. 
5) Schválený rozpočet obce na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2028. 
6) Vyhodnocení užití státních dotací a dotací od Karlovarského kraje v roce 2023. 
7) Stanovení počtu pracovníků obce a OÚ pro rok 2024, stanovení mzdových fondů pro rok 2024. 

8) Rozpočet Základní školy Vintířov na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026. 

9) Rozpočet Mateřské školy Vintířov na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026. 

10) Pronájmy neb. prostor k 30.11.2023. 

11) Návrh rozpočtové změny 6/2023. 

 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 11.50 hodin. 
 



S t r á n k a  11 | 11 

 

 
 
 
 
Zápis byl vypracován dne 11.12.2023                                           
 
 
 
 
Zapisovatel:                  Marek Choc                   dne …………………………………… Podpis …………………………………. 
 
 
Ověřovatelé:                 Jitka Střimelská             dne ………………………………….  Podpis …………………………………… 
 
 
                                        Robert Muchka             dne ………………………………… Podpis …………………………………… 
 
 
Starosta obce:              Marek Choc                   dne ……………………………….. Podpis ……………………………………             


